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Frederiksberg, 17. april 2023 

 
Referat Danske Landskabsarkitekters generalforsamling 2023 
 

Danske Landskabsarkitekters (DL) ordinære generalforsamling blev afholdt den 23. marts 2023. 
Generalforsamlingen blev afholdt i Akademikertårnet på Frederiksberg. 42 deltagere var tilmeldt. 
Referatet skal sammenholdes med årsberetningen ’Kureren’ udsendt i marts 2023. ’Kureren’ kan 
læses på DL’s hjemmeside her: 

 
Dagsorden 
1.0 Valg af dirigent 
2.0 Forelæggelse og godkendelse af bestyrelsens beretning for 2022-2023  
3.0 Virksomhedsplan 2023-2024 
4.0 Indkomne forslag 
5.0 Økonomi 

Godkendelse af revideret regnskab for 2022 
Godkendelse af budget for 2023, herunder kontingentfastsættelse 

6.0 Valg 
Valg af medlemmer til bestyrelsen 
Valg af parlamentarisk revisor og revisorsuppleant 
Valg af medlemmer til Landskabs redaktionsudvalg 
Valg af medlemmer til Retsudvalget 
Valg af medlemmer til Bedømmelsesudvalg 
Valg af international delegat 

7.0 Eventuelt 
Indledningsvist bød formand Martin Hedevang Andersen velkommen til DL’s generalforsamling 
(GF). Derefter fulgte en kort præsentation af den siddende bestyrelse og sekretariatet. 

 
1.0 Valg af dirigent 

Martin Hedevang Andersen indstillede på vegne af bestyrelsen Henning Looft som dirigent og 
Henning blev enstemmigt valgt. Henning Looft ønskede alle en god generalforsamling og kunne 
herefter konstatere, at generalforsamlingen var lovligt indkaldt og varslet jf. § 6 (4 uger før – ind-
kaldt via nyhedsbrev den 23. februar 2023) samt at forsamlingen var beslutningsdygtig. 
Der var ingen medbragte fuldmagter ved årets generalforsamling. Bestyrelsen foreslog studen-
termedhjælpere Emilia Hauge og Maria Henriette Sørensen som stemmetællere, forslaget blev 
modtaget uden protester. Ét forslag til vedtægtsændringer, var indkommet rettidigt. Det drejede 
sig om kontingentsatsen og vil derfor blive taget op efter fremlæggelse af regnskab og budget. 
Dagsordenen blev godkendt uden bemærkninger. Referent: Caroline Thorup Toftild 

 
2.0 Forelæggelse og godkendelse af bestyrelsens beretning for 2022/23 

Dirigent Henning Looft gav ordet til formanden. 
Martin Hedevang Andersen gennemgik bestyrelsens arbejde det forgangne år, suppleret af be-
styrelsens medlemmer som hver især fortalte, hvad de har været særligt involveret i: 

https://www.landskabsarkitekter.dk/Aktuelt/danske-landskabsarkitekters-arsberetning-2022-23/
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Det store fokus er præsenteret i virksomhedsplanen. Bestyrelsen har arbejdet videre med energi-
landskaber, særligt solcelleparker, og landsplanlægning. Et vigtigt emne, som der har væres suc-
ces med at bringe fokus på. Nu spreder interessen og debatten sig i hele landet, og Martin bliver 
ofte inviteret til at fortælle om DL’s arbejde og holdning.  
 
Konkret startede arbejdet med en masse research som udmøntede sig i 10 solcelle dogmer. Det 
har været en god strategi for at skabe opmærksomhed, og for at give et udgangspunkt for at dis-
kutere, hvordan vi skal forvalte det åbne land, når vi skal placere energiinfrastruktur. De 10 dog-
mer har mødt opbakning fra vores nordiske forenings-fagfæller, som har tilsluttet sig et fælles 
statement. IFLA Europe har også bemærket arbejdet og det har medført en interessant dialog. 
Vi er utroligt glade for at have haft dette emne i fokus og vi kommer også til at fortsætte med 
det. Der er meget mere at udfolde, ikke kun i tråd med solceller, men med energilandskaber og 
landsplanlægning generelt. 
 
Energilandskaber blev også tema for årets høstdebat, som var vellykket og med mange interesse-
rede deltagere. Vi lykkedes med at streame live til hele landet, om end teknikken drillede lidt 
mod slutningen af arrangementet. Vi øver os fortsat på at nå bredt ud til alle vores medlemmer 
gennem streaming – bestyrelsen forstår som rolle som forening for hele landet, og vi glæder os 
hver gang folk benytter sig af disse initiativer til at samles om faget uden for København. 
 
Bestyrelsesmedlem Julie Linke Bank overtog ordet. Et stort fokuspunkt på strategiseminaret 
handlede om aktiviteterne i løbet af året. I 2023 er København valgt som UNESCO Arkitekturho-
vedsad og desuden som værter for den store arkitektkonference UIA, som finder sted i Bellacen-
teret over 4 dage i juli. Bestyrelsen har derfor arbejdet med, hvordan vi gør os synlige for både 
etablerede og nye landskabsarkitekter. Det er blevet til en tværfaglig workshop/konkurrence for 
studerende på KU, KADK, og NEXT-erhvervsskoler, som har udarbejdet koncepter til en wayfin-
ding-løsning fra metrostationen til Bellacenter i forbindelse med konferencen. 
 
Bestyrelsesmedlem Lise Thorsen berettede om sit virke til det kommende Folkemøde på Born-
holm til juni, hvor DL vil være repræsenteret sammen med en håndfuld andre grønne foreninger 
på et historisk træskib i Allinge Havn, stillet til rådighed af Malmos. Der vil blive afholdt events og 
talks. Det er en fantastisk måde at markere os på den politiske scene og få et direkte talerør til 
nogle vigtige personer. 
 
Studenterrepræsentant Louise Bækgaard har arbejdet for at styrke forbindelsen til de stude-
rende og nyuddannede. Et stort fokus har været på at hjælpe de spirende landskabsarkitekter ind 
i på arbejdsmarked. Der er arrangeret kursus i BIM i samarbejde med Graphisoft. Arrangementet 
er utroligt populært og der er flere på venteliste. Der er potentiale for at det bliver en genta-
gende ting, gerne suppleret af andre tilbud, hvor man kan lære det, man ikke lærer i skolen, men 
som er relevante i praksis. 
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Bestyrelsesmedlem Tine Gils har også arbejdet fokuseret på medlemstilbud. Det har resulteret i 
både en éndagstur samt et større efteruddannelseskursus på Molslaboratoriet, som bliver ud-
budt her i foråret, hvor medlemmerne kan få indsigt i og viden om, hvordan man designer og 
drifter til gavn for biodiversitet. Også disse kurser planlægges som tilbagevendende indslag, og 
flere initiativer til vidensdeling og efteruddannelse vil blive udarbejdet. 
Flere highlights fra bestyrelsens arbejde kan læses i Kureren. 
 
Et medlem er i det forgange år gået bort, Inger Agnete Ravn. Formanden lagde op til et minuts 
stilhed til ære for hendes minde. 
 

3.0 Virksomhedsplan 2022-2023 v/Martin Hedevang Andersen 
Præsenteres i kureren s. 22-23, og ligger til grund for det kommende års arbejde. Virksomheds-
planen er bygget op omkring tre indsatsområder, og minder til forveksling om det vi havde sidste 
år. Der fokuseres derfor på tilføjelser/ændringer i det følgende: 
 
- Kommunikation: Vi fortsætter arbejdet med at være synlige i den offentlige debat samt 

kommunikere til vores medlemmer hvad der sker af aktiviteter, kurser og muligheder inden-
for vores fag. Vi vælger at vægte i forhold til forskellige målgrupper, vi som foreningen har en 
særlig rolle for – f.eks. for dimittender. 

- Netværk og partnerskaber: Vi deltager aktivt i Arkitekturåret, og vi udvider nu også vores 
partnerskaber ved at engagere os i folkemødet på Bornholm, som vi er rigtig glade for at 
være inviteret med til. Vi bliver tit inviteret i forskellige sammenhænge, og vurderer fra gang 
til gang om det er nyttigt. Men vi møder selvfølgelig op, når vi bliver spurgt, om vi vil fortælle 
om vores arbejde. Vi arbejder desuden fortsat med fokus på medlemspleje 

- Øget opmærksomhed på landsplanlægning: Dette punkt har tradition for at skifte ret mar-
kant fra år til år, men bestyrelsen har valgt at holde en rød tråd i en årgang. Vi fortsætter der-
for med landsplanlægning i stor skala. Vi har gjort det for at fastholde det gode arbejde, der 
allerede er sat i gang, men også fordi det er et vigtigt emne, som nu har fået øget opmærk-
somhed også udenfor foreningen. Vi står over for nogle tematiske ændringer i det åbne land, 
ikke kun i forbindelse med solceller. Der vil fremover derfor også været øget fokus på natur-
grundlaget, klima osv. Øget opmærksomhed på hele landets fremtidige planlægning og over-
ordnede udtryk. 

Spørgsmål fra salen, Tage Kansager: Hvad er bestyrelsens holdning i forhold til solceller og vind-
mølleparker, hvad er vi mest stemt for? 
Formand Martin Hedevang Andersen svarede, at bestyrelsens holdning er, at vi selvfølgelig ikke 
kan undvære at omstille til vedvarende energi, men vi skal heller ikke plastre til med bind for øj-
nene uden hensyn til landskabet. Vores mål er at gøre det på en måde i samspil med naturen, og 
generelt arbejde med det udtryk et energilandskab laver. Bestyrelsen er overbeviste om at det 
kan lade sig gøre. Vi ser allerede nu et skift, hvor der laves mere borgerinddragelse.  Vindmøller 
har ikke haft vores fokus, men her gælder det samme. Bestyrelsen støtter vedvarende energi, 
men vi vil gerne diskutere og debattere hvad og hvordan man gør, så det gøres bedst muligt. 
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Spørgsmål fra salen, Elzélina van Melle: Vil der komme et udvalg som skal arbejde målrettet 
med landsplanlægning, på samme måde som der blev oprettet et udvalg omkring Cirkulær Øko-
nomi. 
Formand Martin Hedevang Andersen svarede, at bestyrelsen endnu ikke besluttet har besluttet 
hvordan det skal organiseres. Han afviste ikke, at det vil være en god ide med et underudvalg 
som er bredt repræsenteret. 
 
Spørgsmål fra salen, Eva Sara Rasmussen: Hvordan arbejdet bestyrelsen udenfor København - 
Hvordan er medlemsfordelingen i Århus - når DL ud til disse kanter og er foreningen relevant 
her?  
Bestyrelsesmedlem Stephan Gustin svarede, at netop Århus og Jylland generelt, er særligt i fokus 
for bestyrelsen. Vi skal have mere gang i medlemmerne udenfor København. Vi arbejder løbende 
med at holde os relevante og på at få flere med, også dem som måske ikke føler sig som “rigtige” 
landskabsarkitekter. 
Formand Martin Hedevang Andersen supplerede, at vi har den ulykkelige situation, at der i øje-
blikket ikke findes en landskabsarkitektlinje på Arkitektskolen Århus. Martin har tænkt sig at tage 
det op og besøge underviserne, for at høre om der er noget vi som forening kan hjælpe med. Vi 
er hele Danmarks landskabsarkitektforening, også for Århus - og for Aalborg, om end de uddan-
nes på basis af ingeniørvidenskaben og derfor i henhold til IFLA Europes definition ikke kan opta-
ges direkte i foreningen uden forudgående godkendelse af optagelsesudvalget. 
Bestyrelsesmedlem Lise Thorsen supplerede at bestyrelsen allerede er repræsenteret af fire jy-
der fra Århusegnen, som arbejder på flere initiativer der. 
 
Sekretariatets studentermedhjælp Maria Henriette Sørensen påpegede, at der faktisk allerede 
har været flere arrangementer på programmet i Jylland, dog med meget få fremmødte, og opfor-
drede til at foreningens medlemmer hjælper med at bakke op om arrangementerne i Jylland. 
Desuden bemærkede Maria, at vi har oplevet flere indmeldelser fra Arkitektskolen i København, 
så vi er godt på vej i forhold til at hverve flere medlemmer som ikke kun kommer fra Københavns 
Universitet. 
 
Dirigent Henning Looft afsluttede debatten. Der var ikke flere spørgsmål eller kommentarer til 
virksomhedsplanen. Henning Looft konstaterede, at virksomhedsplanen kunne godkendes. Ap-
plaus fra salen. 
 

4.0 Indkomne forslag 
Punktet udsættes som nævnt under 1.0.  
Se punkt 5.0 under “Godkendelse af kontingent”. 
 

5.0 Økonomi v/Stephan Gustin 
Foreningens kasserer, Stephan Gustin, refererede til Kureren side 26-33 for detaljer, og frem-
lagde udsvingene. Stephan har overtaget posten fra Signe Moos, som er udtrådt af bestyrelsen 
før tid. Stephan har 20 års erfaring med at gennemgå økonomi i eget firma. Indledningsvist kon-
staterede Gustin derfor, at der er styr på økonomien, og foreningen lander med et overskud på 
70.531 kr. mod et budgetteret underskud på 86.077 kr. 
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Godkendelse af revideret regnskab for 2022 
- Pæne kontingentindtægter på lidt under en million. 
- Sponsorindtægterne ligger flot på 221.667 kr. mod budgetterede 179.000 kr. 
- Arrangementsudgifterne ligger højere end forventet, men det er fedt – vi vil gerne have vo-

res penge ud og arbejde til glæde for medlemmerne. 
- Der ligger desuden en større indtægt på salg af ydelser som indebærer ting som jobannoncer 

og diverse gebyrer. 
- Der har været lidt udgifter til opdatering af nyhedsbrevet 

Regnskabet er revideret og godkendt af foreningens revisor med opfølgende intern kontrol af DL 
parelementariske revisor. Foreningens økonomi er stabilt med en egenkapital på 1.104.370 kr.  
 
Dirigent Henning Looft konstaterede at regnskabet kunne godkendes med applaus fra forsamlin-
gen. 
 
Godkendelse af budget for 2023 
Budgettet er lagt på baggrund af fremlagte regnskab og fremgår af Kureren side 38-39: 
- Resultatet af budgettet lander på et underskud på 297.913 kr. 
- Det er et større budgetteret underskud end vi plejer at have, men vi investerer også relativt 

mange penge i nye initiativer. 
- Det er vigtigt at understrege, at indtægter til kernedriften stadig er dækket på trods af det 

store budgetterede underskud. 
- I forhold til størrelsen på foreningens egenkapital og revisors anbefaling til nødvendige reser-

ver på 640.000 kr. ser vi fortsat langt over, hvad vi skal have stående. Underskuddet er om 
noget også en god motivation for at give flere sponsorer og kontingenter ind. 

- Til sammenligning budgetterede vi sidste år med et underskud på godt 90.000 kr., men vi 
endte i et overskud på 70.000 kr. 

Spørgsmål fra salen: Hvad skyldes det store beløb ud for lejeindtægter. I forhold til regnskabet er 
det en markant stigning. Lillan Thomsen forklarede, at beløbet også dækker el/varme/fællesud-
gifter/rengøring etc. Men det forklarer ikke hele stigning. Det er der efterfølgende blevet tjekket 
op på og forklaringen er, at udgifter til projekt med opgradering/omlægning samt licenser til Mi-
crosoft 365 og SharePoint er medtaget under denne post i budget 2023.  
 
Poul Børge Pedersen, parlamentarisk revisor i DL, påpegede, at der ligger meget mere detalje-
rede beregninger bag det viste. Han føler sig tryg ved det fremlagte budget. 

 
Dirigent Henning Looft konstaterede, at der ikke var yderligere spørgsmål eller indvendinger til 
budgettet, og dette godkendtes enstemmigt. 
 
Godkendelse af kontingent 
Med budget og regnskab i betragtning samt den faktor at alt i samfundet generelt er blevet dy-
rere har bestyrelsen indstillet, at kontingentsatsen ændredes på basis af en index-regulering med  
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2%. Det er nogle år siden kontingentsatsen sidst er blevet ændret. Ændringen svarer til en stig-
ning på 17 kr. pr. kvartal for et ordinært medlem. 
Afstemningen foregik ved håndsoprækning. Der var ingen stemmer imod forslaget, men et par 
blanke stemmer. Der var nok stemmer for til at forslaget kunne vedtages med mindst 2/3 flertal. 
Dermed træder den nye kontingentsats i kraft fra årets andet kvartal, altså den 1. april 2023. 

Foreningens samlede økonomi blev dermed godkendt med klapsalve fra salen. 
 
6.0 Valg 

Valg af medlemmer til bestyrelsen 
Dirigent Henning Looft opsummerede: Bestyrelsen består af syv ordinære medlemmer, to sup-
pleanter samt én studenterrepræsentant.  
Seks bestyrelsesposter var på valg:  
Fire ordinære poster (Tre for en 2-årig periode samt én for en 1-årig periode, idet Signe Moos er 
udtrådt af bestyrelsen før tid) samt to suppleantposter (begge for en 1-årig periode). 
- Emilie Kjeldsen Kjær genopstillede – gerne som suppleant. 
- Lise Thorsen Hansen genopstillede til bestyrelsen. 
- Stephan Gustin genopstillede til bestyrelsen 
- Freja Løgager Kynde genopstillede som suppleant. 
- Marina Rets opstillede til bestyrelsen; motivation/præsentation: Arbejder for Københavns 

Kommune, dog ikke for nuværende som landskabsarkitekt, men holder interessen ved lige, og 
er meget aktiv i faget ellers. Masser af gode ideer og gåpåmod. 

- Rikke Kastoft opstillede til bestyrelsen; motivation/præsentation. Har arbejdet i 18 år som 
landskabsarkitekt både privat og halvprivat. Har nu været ledig i nogle år af forskellige 
grunde, men ser arbejdet i bestyrelsen som en måde at holde kontakten med faget ved lige 
og fortsat have indflydelse. 

Dirigent Henning Looft godkendte, at de opstillede kandidater vælges uden kampvalg. Dog skulle 
de som opstillede som ordinære medlemmer indbyrdes blive enige om, hvem der skulle tage po-
sten for hhv. ét og to år. Efter en kort diskussion uden for dørene, meldte de opstillede kandida-
ter tilbage, at Rikke Kastoft sidder som ordinært medlem for ét år. 

- Louise Bækgaard er færdiguddannet og genopstiller derfor ikke som studenterrepræsentant. 
Ruben Utke Acs er udpeget som kandidat af Foreningen af Landskabsarkitekturstuderende, 
FLS, men stiller op på vegne af alle studerende på tværs af uddannelsesinstitutioner. Der var 
ingen modkandidater og Ruben blev valgt for en periode på to år. 

Den nye bestyrelse er: 
Martin Hedevang Andersen (ikke på valg) 
Catrine Hancke (ikke på valg) 
Lise Hansen Thorsen (genvalgt) 
Marina Rets (nyvalgt) 
Rikke Kastoft (nyvalgt for 1 år) 
Stephan Gustin (genvalgt) 
 



 

7 
 

 
 
Tine Gils (ikke på valg) 
Freja Løgager Kynde /suppleant (genvalgt) 
Emilie Kjeldsen Kjær / suppleant (genvalgt) 
Ruben Utke Acs / studenterrepræsentant (nyvalgt) 

 
Valg af parlamentarisk revisor og suppleant 
- Poul Børge Pedersen genopstiller, Erik Termansen genopstiller som suppleant. Der var ingen 

modkandidater. Begge genvalgt for ét år. 

 
Dirigent Henning Looft godkendte at opstillede stemmes ind for ny periode uden kampvalg. 
Valg af medlemmer til LANDSKABs redaktionsudvalg 
 
Tre poster var på valg: To ordinære for en 2-årig periode og én suppleant for en 1-årig periode. 
Christina Capetillo, redaktør på Landskab, præsenterede kort redaktionsudvalgets arbejde og op-
fordrede alle med interesse for at formidle faget til at stille op. 
 
- Margrethe Holmberg, forperson i redaktionsudvalget, genopstillede til udvalget; motiva-

tion/præsentation: Landskabsarkitekt ved MASU, har gennem karrieren både været privat og 
offentligt ansat. Uddannet fra KADK og har undervist ved KU i 11 år. Har siddet i udvalget i 3 
år. Det har været vildt spændende - et frirum, hvor man lige hæver sig op og tænker over 
hvorfor vi gør som vi gør som landskabsarkitekter. Er optaget af mange forskellige ting i fa-
get. Lige nu især af klima og ressourceforbrug, kultur og natur, i udveksling med mennesket. 

- Bente Weinrich genopstillede til udvalget; DL formand læste motivation/præsentation: Har 
det seneste år være suppleant i udvalget. Håber fortsat at kunne bidrage til at være en del af 
det faglige fællesskab. Ønsker at genopstille som suppleant eller meget gerne ordinært med-
lem. Er uddannet fra Arkitektskolen Aarhus. Nu ansat hos Sleth, og tidligere hos Kristine Jen-
sen og SLA. Bred faglighed med en særlig interesse i kulturarv. 

- Steen Bisgaard stillede op til udvalget; motivation/præsentation: Har drevet egen tegnestue i 
ca. 20 år. Nu ansat hos BOGL. Har været udpeget til redaktionsudvalget af bestyrelsen af to 
omgange og har været med til at tegne den linje som bladet følget nu. Har skrevet mange ar-
tikler som er blevet bragt. Har nu været ude af udvalget i et år, men ønsker at vende tilbage. 
Ser redaktionsarbejdet som et frirum, hvor man kan dykke ned i vigtige og interessante em-
ner om dansk landskab og havekunst. Har en stor interesse for kyster. Skiver gerne fra en po-
etisk vinkel, leder efter den gode fortælling eller et overraskende synspunkt med paralleller til 
billedkunsten og litteraturen. 

Med tre opstillere var der ikke lagt op til kampvalg, men der skulle stemmes om fordelingen af 
hhv. ordinære medlemmer og suppleant. Afstemningen foregik skriftligt. Efter optælling fordelte 
resultatet sig som følger: 
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Det nye redaktionsudvalg er: 

Margrethe Holmberg (genvalgt) 
Line Stybe Vestergaard (ikke på valg) 
Steen Bisgaard (nyvalgt) 
Bente Ulrikke Weinrich / suppleant (genvalgt) 
 
Yderligere to repræsentanter udpeges af bestyrelsen. Nuværende er Lise Thorsen og Chri-
stian Kamp Iversen. 
Derudover deltager Mette Juhl Jessen og den nordiske repræsentation er: Nita Miinalainen, 
Finland; Ulla R. Pedersen, Island; Maja Kozak Dehlin, Norge; Sabina Richter, Sverige. 

 
Valg af medlemmer til Retsudvalget 
Retsudvalget var ikke på valg i år. 
 
Valg af medlemmer til Bedømmelsesudvalget 
Én ud af to poster var på valg. 
Chanette I. Nielsen genopstillede in absentia. Der var ingen modkandidater. Chanette I. Nielsen 
blev genvalgt uden kampvalg for en 2-årig periode. 
 
Valg af international delegat 
Posten var ikke på valg i år. 
 

7.0 Orientering fra DL-udvalg og repræsentanter i eksterne udvalg og organisationer 
Der henvises til Kureren side 42-59 for uddybede og detaljerede beretninger.  
Enkelte repræsentanter knyttede et par ord til deres beretninger ved generalforsamlingen. Land-
skabs redaktionsudvalg opfordrede alle medlemmer til at komme med bidrag. Fynske planlæg-
gere har været uhyre aktive med gode arrangementer. haft en del sager speciel op til generalfor-
samlingen. Tænketanken har nogle bekymringer omkring fredninger af landskabsarkitektoniske 
værker og Slots- og Kulturstyrelsen; de oplever gang på gang at fredningsforslagene er meget lidt 
tilstedeværende, når det kommer til landskab. Det har været svært at skrive høringssvar, da de 
må være meget præcise. Det arbejder de fortsat med. Udvalget for Cirkulær Økonomi har bars-
let med nogle nye aktiviteter i løbet af året. Der allerede inviteret til en workshop omkring LCA. 
Udvalget er mere relevant en nogensinde - hold øje med nyt i nyhedsbrevet! I IFLA har Jeremy 
Dennis og Lise Thorsen hjulpet godt, imens Elzélina van Melle har været på barsel. I Den Danske 
Lyspris træder DL’s repræsentant ud. Der kommer et open call i løbet af foråret, hvor man kan 
melde ind om man er interesseret i at være en del af juryen. Det samme gælder for Det Særlige 
Bygningssyn.  
Alle beretninger blev taget til efterretning. 
 

8.0 Eventuelt 
Bestyrelsen benyttede lejligheden til at markere, at sekretariatsleder Lillan Thomsen i år har 15-
års jubilæum. En stor tak og tillykke til Lillan, der som en helt central person har meget stor be-
tydning for at foreningsarbejdet og sekretariatet kører godt. Lillan fik af bestyrelsen overrakt en 
stor buket blomster. 
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Et andet jubilæum er, at organisationen IFLA fylder 75 i år. Det bliver markeret forskellige steder, 
blandt andet med online arrangementer. 
 
Elzélina van Melle påpegede, at ingen af de danske uddannelser pt er IFLA-godkendte. Institutio-
nerne skal selv ansøge om at forny deres godkendelse, men foreningen har også interesse i at 
holde dem op på at gøre det, idet det er grundlaget for hvordan vi optager medlemmer. Sekti-
onsleder ved landskabsarkitekturuddannelsen på KU, Bettina Lamm, som var til stede ved GF, vil 
gå ind i sagen på universitetet. Bestyrelsen vil holde øje med at de andre uddannelser følger trop. 
 
Der var ikke flere bemærkninger. 
Dirigent Henning Looft takkede for engageret deltagelse og god ro og orden. Formand Martin 
Hedevang Andersen takkede forsamlingen for at støtte op om foreningens vedtægter og virke. 
Bestyrelsen sendte en kæmpe tak til de afgående bestyrelsesmedlemmer for deres store frivillige 
arbejde. Tak til Julie Linke Bang, Signe Moos og Louise Helmbo Bækgaard. 
Herefter var der middag på restaurant Sale e Pepe. 
 
Referent: Caroline Thorup Toftild  
 

Godkendt 17.04 2023 
 

    
Henning Looft   Martin Hedevang Andersen  
Dirigent     Formand 

 
 


